abire tribunal; si aliqui ultro de iudicibus convenerint, & delectis a se permiserint arbitrium, non iam permittat. Quibus enim initio licebat non stare, hos si quis sua sponte legerit, iustum est, eorum illum cognitione contentum esse. Ita fane tu etiam, quem licebat non iterum recipere, si indignus genere tuo videbatur; hunc si, bonum arbitratus esse, denuo recepisti, non iam poteris abdicare. Non enim dignum esse, qui ista denuo a te patiatur, tu ipse testatus, & bonum iam esse confessus es. Quare receptionem poenitentiae non iam subiectam, ratam conciliationem esse convenit, post multum adeo iudicium, & duo tribunalia, unum prius illud, quo me eieciſti, alterum tuum ipsius, cum mutato consilio irritum prius illud fecisti. Cum priora decrera rescindis, firmas, quae post ea deliberasti. Mane ergo in ultimis, tuere iudicium tuum: patrem te esse oportet; ita enim

σας, τοῦτ' ἐκύρωσας. Ἐγὼ μὲν οὐδὲ εἰ μὴ Φύσει πᾶς 12
ἥν, θέμενος δὲ, ἀποκηρύττειν ἡθελεῖς, ἔξειναι ἄν σοι
ώδημην. ὁ γὰρ τὴν ἀρχὴν μὴ ποιεῖν δυνατὸς ἦν, τοῦτ' ἀδί-
κου λύειν ἀπαξ γενόμενον. τὸν δὲ καὶ Φύσει, καὶ αὐτίς
προσειρέσει καὶ γνώμῃ ἐσπειρομένον, πῶς εὐλογον αὖ
ἀπωθεῖσθαι, καὶ πολλάκις τῆς μιᾶς οἰκειότητος ἀπο-
στερεῖν; εἰδὲ οἰκέτης ἢν ἐτύγχανον, καὶ τὸ μὲν πρώτον
ποιητὸν οἰόμενος, ἐπέδησας, μεταπεισθεὶς δὲ ὡς οὐδὲν
ηὔδεσσον, ἐλεύθερον ἀφῆκας εἴναι, ἀρέτην σοι πρὸς καιρὸν
δρυγοθέντι, αὐτίς ἐξηνέστη τὴν ὁμοίαν δουλείαν ἐπανάγειν;
οὐδαμῶς. τὰ γὰρ τοιαῦτα βέβαια καὶ διὰ παντὸς κύ-
ρια ὑπάρχειν οἱ νόμοι ἀξιοῦσιν. ὑπὲρ μὲν οὖν τοῦ μηκέτ’
ἔξειναι τούτῳ ἀποκηρύττειν, ὃν ἀπαξ ἀποκηρύξας, ἐκὼν
ἀνέλαβεν, ἔτι πολλὰ εἰπεῖν ἔχων, ὅμως παύσομαι.
Σκέψασθε δὲ ἥδη οἷον ὅντα καὶ ἀποκηρύξει με· καὶ οὐ-
δέπω τοῦτό Φημί, ὡς τότε μὲν ἴδιωτην, νῦν δὲ ιατρόν. οὐ-

ipso tibi placuit, hoc probasti, hoc fanxisti. Evidem neque, si non natura essem filius, sed adoptatum me abdicare velles, licere tibi putarem. Quod enim omnino non facere licebat, illud, ubi semel factum, dissolvere iniquum est. Illum autem, qui natura, deinde rursus voluntate & sententia tua in domum adscitus est, quomodo rationabile est rursus expellere, & uno familiae iure privare saepius? Si vero servus fuisse, tuque primo, malum me putans, vinxisse; ac deinde mutata persuasione arbitratus, nihil me iniustum egisse, liberum dimisisses: numquid tibi aliquando irato liceret in similem me servitutem retrahere? Minime. Haec talia enim firma & perpetuo rata esse leges iubent. De eo igitur, quod non liceat isti abdicare, quem semel a se abdicatum sponte receperit, licet multa adhuc, quae dicam, supersint, tamen definam. Videte autem nunc, qualem me hominem abdicatum eat: & nondum hoc dico, tum im-